
 
 

ZARZĄDZENIE NR 15 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 28 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenia w sprawie nadania regulaminów organizacyjnych 
komendom oddziałów Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1061, z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 45 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej z siedzibą w Chełmie (Dz. Urz. KGSG poz. 63, z późn. zm.2) ) 
wzałączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i i j w brzmieniu: 

„i) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

j) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) w pkt 10 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z:”, 

e) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1115, 1855 i 2600 oraz z 2023 r. 

poz. 185, 240, 261, 289, 347 i 547. 
2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79 oraz z 2022 r. poz. 4, 17 i 35. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 9



„13) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako pełnomocnika 
granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży 
Granicznej w przedmiotowym zakresie;”, 

f) w pkt 27 wyrazy „Służbą Celną” zastępuje się wyrazami „Krajową Administracją Skarbową”; 

2) w § 7: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 – 25 w brzmieniu: 

„22) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

23) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 
kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

24) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 23, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

25) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 23.”; 

3) w § 10: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie lokalnymi zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie 
nowych rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 
i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 9



g) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

4) w § 11: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26; 

5) w § 13: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie gospodarki magazynowej zgodnie z właściwością Wydziału;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie, realizacja zgodnie z planem finansowym i ocena realizacji wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym zgodnie z właściwością Wydziału.”; 

6) w § 14 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, oraz 
udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. poz. 464 i 815).”; 

7) w § 15: 

a) w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) występowaniu, w toku prowadzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w lit. d, do 
Wydziału Zamiejscowego w Chełmie Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz Zarządu 
Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także Pionu Głównego Księgowego 
oraz Wydziału Kadr i Szkolenia z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych do 
stwierdzenia, czy osoba sprawdzana daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) nadzór merytoryczny nad elektronicznym obiegiem dokumentów w Oddziale, przy wykorzystaniu 
systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją.”; 

8) w § 16 w ust. 1: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

b) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) współpraca ze Służbą Zdrowia Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą w Chełmie 
w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi służbę 
i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 9



„57) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

9) w § 18: 

a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”. 

§ 2. W zarządzeniu nr 46 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej imienia nadkom. 
Józefa Bocheńskiego z siedzibą w Raciborzu (Dz. Urz. KGSG poz. 64, z późn. zm.3) ) wzałączniku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h i i w brzmieniu: 

„h) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

i) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) w pkt 10 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

 
3)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69, z 2016 r. poz. 1, 

26, 58, 76, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26, 68 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2021 r. poz. 24 oraz 
z 2022 r. poz. 17 i 35. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 9



„organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z:”, 

e) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako pełnomocnika 
granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży 
Granicznej w przedmiotowym zakresie;”, 

f) w pkt 29 wyrazy „Służbą Celną” zastępuje się wyrazami „Krajową Administracją Skarbową”; 

2) w § 7: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 – 25 w brzmieniu: 

„22) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

23) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 
kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

24) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 23, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

25) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 23.”; 

3) w § 10: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie lokalnymi zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie 
nowych rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 9



i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

g) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

4) w § 11: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26; 

5) w § 13: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie gospodarki magazynowej zgodnie z właściwością Wydziału;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie, realizacja zgodnie z planem finansowym i ocena realizacji wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym zgodnie z właściwością Wydziału.”; 

6) w § 14: 

a) w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) występowaniu, w toku prowadzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w lit. d, do 
Wydziału Zamiejscowego w Raciborzu Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz Zarządu 
Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także Pionu Głównego Księgowego 
oraz Wydziału Kadr i Szkolenia z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych do 
stwierdzenia, czy osoba sprawdzana daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) nadzór merytoryczny nad elektronicznym obiegiem dokumentów w Oddziale, przy wykorzystaniu 
systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją.”; 

7) w § 15 w ust. 1: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

b) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) współpraca ze Służbą Zdrowia Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą w Raciborzu 
w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi służbę 
i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie: 

„57) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

8) w § 16: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 9



a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”; 

9) w § 16a w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, oraz 
udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. poz. 464 i 815).”. 

§ 3. W zarządzeniu nr 48 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej imienia gen. 
bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego z siedzibą w Przemyślu (Dz. Urz. KGSG poz. 65, z późn. zm.4) ) 
wzałączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zespół Stanowisk Samodzielnych, w skład którego wchodzą radcy prawni oraz Pełnomocnik 
Komendanta Oddziału Straży Granicznej do spraw Ochrony Praw Człowieka, jest bezpośrednio 
nadzorowany przez Komendanta Oddziału.”; 

2) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i i j w brzmieniu: 

„i) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

 
4)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 35 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2021 r. poz. 22 i 29 
oraz z 2022 r. poz. 3, 17 i 35. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 9



j) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) w pkt 10 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z:”, 

e) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako pełnomocnika 
granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży 
Granicznej w przedmiotowym zakresie;”, 

f) w pkt 27 wyrazy „Służbą Celną” zastępuje się wyrazami „Krajową Administracją Skarbową”; 

3) w § 7: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 – 24 w brzmieniu: 

„21) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

22) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 
kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

23) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 22, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

24) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 22.”; 

4) w § 10: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie nowych 
rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 8 – Poz. 9



„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 
i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

g) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

5) w § 11: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26; 

6) w § 13: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie gospodarki magazynowej zgodnie z właściwością Wydziału;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie, realizacja zgodnie z planem finansowym i ocena realizacji wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym zgodnie z właściwością Wydziału.”; 

7) w § 14 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, oraz 
udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. poz. 464 i 815).”; 

8) w § 15: 

a) w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) występowaniu, w toku prowadzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w lit. d, do 
Wydziału Zamiejscowego w Przemyślu Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz Zarządu 
Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także Pionu Głównego Księgowego 
oraz Wydziału Kadr i Szkolenia z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych do 
stwierdzenia, czy osoba sprawdzana daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) nadzór merytoryczny nad elektronicznym obiegiem dokumentów w Oddziale, przy wykorzystaniu 
systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją.”; 

9) w § 16 w ust. 1: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 9 – Poz. 9



„25) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

b) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) współpraca ze Służbą Zdrowia Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą 
w Przemyślu w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi 
służbę i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie: 

„57) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

10) w § 17: 

a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”; 

11) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. Do szczegółowego zakresu zadań Pełnomocnika Komendanta Oddziału Straży Granicznej do 
spraw Ochrony Praw Człowieka należy: 

1) propagowanie praw człowieka, zasad równego traktowania i zasad etyki zawodowej w komórkach 
organizacyjnych komendy oddziału i placówkach Straży Granicznej; 

2) monitorowanie działań komendy oddziału i placówek Straży Granicznej pod katem respektowania 
godności ludzkiej i przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania i zasad etyki 
zawodowej, a także proponowanie rozwiązań mających na celu utrzymanie wysokich standardów 
w tym zakresie oraz podejmowanie działań w przypadku ujawnienia ich naruszeń; 

3) opracowywanie, aktualizowanie i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, a także programów 
i planów lokalnego doskonalenia zawodowego, w zakresie systemowej ochrony praw człowieka, 
realizacji zasady równego traktowania oraz przestrzegania zasad etyki zawodowej w Straży 
Granicznej; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 10 – Poz. 9



4) identyfikowanie potrzeb szkoleniowych w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego, inicjowanie 
lub samodzielne prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych w ramach lokalnego 
doskonalenia zawodowego w zakresie przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania 
oraz zasad etyki zawodowej w Straży Granicznej.”. 

§ 4. W zarządzeniu nr 50 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
gen. bryg. Stefana Pasławskiego z siedzibą w Kętrzynie (Dz. Urz. KGSG poz. 70, z późn. zm.5) ) wzałączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zespół Stanowisk Samodzielnych, w skład którego wchodzi radca prawny – koordynator oraz radca 
prawny, jest bezpośrednio nadzorowany przez Komendanta Oddziału.”; 

2) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i i j w brzmieniu: 

„i) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

j) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) w pkt 10 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z:”, 

e) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako pełnomocnika 
granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży 
Granicznej w przedmiotowym zakresie;”, 

f) w pkt 26 wyrazy „Służbą Celną” zastępuje się wyrazami „Krajową Administracją Skarbową”; 

3) w § 7: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 – 25 w brzmieniu: 

„22) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

23) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 

 
5)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69, z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79 oraz z 2022 r. poz. 17 i 35. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 11 – Poz. 9



z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 
kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

24) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 23, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

25) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 23.”; 

4) w § 10: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie nowych 
rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 
i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

g) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

5) w § 11: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26; 

6) w § 13: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie gospodarki magazynowej zgodnie z właściwością Wydziału;”, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 12 – Poz. 9



b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie, realizacja zgodnie z planem finansowym i ocena realizacji wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym zgodnie z właściwością Wydziału.”; 

7) w § 14 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, oraz 
udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. poz. 464 i 815).”; 

8) w § 15: 

a) w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) występowaniu, w toku prowadzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w lit. d, do 
Wydziału Zamiejscowego w Kętrzynie Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz Zarządu 
Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także Pionu Głównego Księgowego 
oraz Wydziału Kadr i Szkolenia z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych do 
stwierdzenia, czy osoba sprawdzana daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) nadzór merytoryczny nad elektronicznym obiegiem dokumentów w Oddziale, przy wykorzystaniu 
systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją.”; 

9) w § 16 w ust. 1: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

b) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) współpraca ze Służbą Zdrowia Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą 
w Kętrzynie w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi służbę 
i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie: 

„57) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

10) w § 17: 

a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 13 – Poz. 9



34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”; 

11) w § 20: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Do szczegółowego zakresu zadań radcy prawnego – koordynatora poza zadaniami określonymi 
w ust. 1 dodatkowo należy koordynowanie pracą radców prawnych, wyznaczanie im zadań do realizacji 
oraz sprawdzanie stanu i terminowości realizacji tych zadań.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radca prawny – koordynator oraz radca prawny są uprawnieni do występowania w charakterze 
pełnomocnika Komendanta Oddziału w postępowaniu sądowym, sądowo – administracyjnym lub 
administracyjnym.”. 

§ 5. W zarządzeniu nr 52 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą 
w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. KGSG poz. 72, z późn. zm.6) ) wzałączniku wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h i i w brzmieniu: 

„h) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

i) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) w pkt 10 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z:”, 

e) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako pełnomocnika 
granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży 
Granicznej w przedmiotowym zakresie;”, 

f) w pkt 27 wyrazy „Służbą Celną” zastępuje się wyrazami „Krajową Administracją Skarbową”; 

2) w § 7: 

 
6)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69, z 2016 r. poz. 1, 

17, 58, 107 i 109, z 2017 r, poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2021 r. poz. 9 i 28 oraz 
z 2022 r. poz. 17 i 35. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 14 – Poz. 9



a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 – 25 w brzmieniu: 

„22) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

23) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 
kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

24) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 23, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

25) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 23.”; 

3) w § 10: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie nowych 
rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 
i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

g) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

4) w § 11: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 15 – Poz. 9



„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26; 

5) w § 13: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie gospodarki magazynowej zgodnie z właściwością Wydziału;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie, realizacja zgodnie z planem finansowym i ocena realizacji wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym zgodnie z właściwością Wydziału.”; 

6) w § 14: 

a) w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) występowaniu, w toku prowadzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w lit. d, do 
Wydziału Zamiejscowego w Krośnie Odrzańskim Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej 
oraz Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także Pionu Głównego 
Księgowego oraz Wydziału Kadr i Szkolenia z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych 
do stwierdzenia, czy osoba sprawdzana daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) nadzór merytoryczny nad elektronicznym obiegiem dokumentów w Oddziale, przy wykorzystaniu 
systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją.”; 

7) w § 15 w ust. 1: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

b) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) współpraca ze Służbą Zdrowia Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą w Krośnie 
Odrzańskim w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi służbę 
i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie: 

„57) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

8) w § 18 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, oraz 
udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. poz. 464 i 815).”; 

9) w § 19: 

a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 16 – Poz. 9



„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”. 

§ 6. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej imienia płk Karola 
Bacza z siedzibą w Gdańsku (Dz. Urz. KGSG poz. 73, z późn. zm.7) ) wzałączniku wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zespół Stanowisk Samodzielnych, w skład którego wchodzą radcy prawni oraz Pełnomocnik 
Komendanta Oddziału Straży Granicznej do spraw Ochrony Praw Człowieka, jest bezpośrednio 
nadzorowany przez Komendanta Oddziału.”; 

2) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4: 

- lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) pobieraniem i przetwarzaniem danych ze środowiska produkcyjnego Krajowego Pojedynczego 
Punktu Kontaktowego (National Single Window – NSW), wchodzącego w skład infrastruktury 
technicznej Narodowego Systemu SafeSeaNet, w celu prowadzenia przez placówki Straży 
Granicznej analizy ryzyka na potrzeby kontroli granicznej wobec osób i środków transportu 
morskiego,”, 

- po lit. i dodaje się lit. j, k i l w brzmieniu: 

„j) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

 
7)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 2, 10, 49, 58, 69 i 91, z 2016 r. 

poz. 1, 58, 93, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2020 r. poz. 9, z 2021 r. 
poz. 2 oraz z 2022 r. poz. 17 i 35. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 17 – Poz. 9



k) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego, 

l) prowadzeniem przez Komendanta Placówki Straży Granicznej w Świnoujściu współdziałania 
z innymi organami i służbami w zakresie rozpoznawania zagrożeń dla bezpieczeństwa terminala 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu i przeciwdziałania tym 
zagrożeniom, w tym wydawaniem zezwoleń, o których mowa w art. 27a ust. 3 ustawy z dnia 
4 września 2008 r. o ochronie żeglugi i portów morskich (Dz. U. z 2022 r. poz. 261);”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) po pkt 8 dodaje się pkt 8a i 8b w brzmieniu: 

„8a) organizowanie i koordynowanie współdziałania z innymi organami i służbami w zakresie 
rozpoznawania zagrożeń dla bezpieczeństwa terminala regazyfikacyjnego skroplonego gazu 
ziemnego w Świnoujściu i przeciwdziałanie tym zagrożeniom; 

8b) występowanie do właściwego miejscowo wojewody z wnioskiem o wprowadzenie czasowego 
zakazu przebywania na określonym obszarze w odległości do 200 m od granicy nieruchomości, na 
której znajduje się terminal regazyfikacyjny skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu lub 
opiniowanie projektu wprowadzenia takiego zakazu z urzędu przez właściwego miejscowo 
wojewodę;”, 

e) w pkt 10 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z:”, 

f) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako pełnomocnika 
granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży 
Granicznej w przedmiotowym zakresie;”, 

g) pkt 24 otrzymuje brzmienie: 

„24) występowanie do właściwego Dyrektora Urzędu Morskiego z wnioskiem o nadanie dostępu do 
Krajowego Pojedynczego Punktu Kontaktowego (National Single Window – NSW);”, 

h) w pkt 38 wyrazy „Służbą Celną” zastępuje się wyrazami „Krajową Administracją Skarbową”; 

3) w § 7: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 – 25 w brzmieniu: 

„22) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

23) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 
kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

24) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 23, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 18 – Poz. 9



25) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 23.”; 

4) w § 10: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie nowych 
rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 
i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

g) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

5) w § 11: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26; 

6) w § 13: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie gospodarki magazynowej zgodnie z właściwością Wydziału;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie, realizacja zgodnie z planem finansowym i ocena realizacji wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym zgodnie z właściwością Wydziału.”; 

7) w § 15 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, oraz 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 19 – Poz. 9



udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. poz. 464 i 815).”; 

8) w § 16: 

a) w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) występowaniu, w toku prowadzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w lit. d, do 
Wydziału Zamiejscowego w Gdańsku Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz Zarządu 
Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także Pionu Głównego Księgowego 
oraz Wydziału Kadr i Szkolenia z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych do 
stwierdzenia, czy osoba sprawdzana daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) nadzór merytoryczny nad elektronicznym obiegiem dokumentów w Oddziale, przy wykorzystaniu 
systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją.”; 

9) w § 17 w ust. 1: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

b) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) współpraca ze Służbą Zdrowia Morskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą w Gdańsku 
w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi służbę 
i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie: 

„57) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

10) w § 18: 

a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 20 – Poz. 9



36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”; 

11) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. Do szczegółowego zakresu zadań Pełnomocnika Komendanta Oddziału Straży Granicznej do 
spraw Ochrony Praw Człowieka należy: 

1) propagowanie praw człowieka, zasad równego traktowania i zasad etyki zawodowej w komórkach 
organizacyjnych komendy oddziału i placówkach Straży Granicznej; 

2) monitorowanie działań komendy oddziału i placówek Straży Granicznej pod katem respektowania 
godności ludzkiej i przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania i zasad etyki 
zawodowej, a także proponowanie rozwiązań mających na celu utrzymanie wysokich standardów 
w tym zakresie oraz podejmowanie działań w przypadku ujawnienia ich naruszeń; 

3) opracowywanie, aktualizowanie i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, a także programów 
i planów lokalnego doskonalenia zawodowego, w zakresie systemowej ochrony praw człowieka, 
realizacji zasady równego traktowania oraz przestrzegania zasad etyki zawodowej w Straży 
Granicznej; 

4) identyfikowanie potrzeb szkoleniowych w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego, inicjowanie 
lub samodzielne prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych w ramach lokalnego 
doskonalenia zawodowego w zakresie przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania 
oraz zasad etyki zawodowej w Straży Granicznej.”. 

§ 7. W zarządzeniu nr 54 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 22 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej imienia gen. dyw. 
Henryka Minkiewicza z siedzibą w Białymstoku (Dz. Urz. KGSG poz. 74, z późn. zm.8) ) wzałączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i i j w brzmieniu: 

„i) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

j) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) w pkt 10 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z:”, 

e) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako pełnomocnika 
granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży 
Granicznej w przedmiotowym zakresie;”, 

f) w pkt 26 wyrazy „Służbą Celną” zastępuje się wyrazami „Krajową Administracją Skarbową”, 

 
8)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69,z 2016 r. 

poz. 1, 17, 58, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2021 r. poz. 22 oraz 
z 2022 r. poz. 17, 35, 45 i 54. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 21 – Poz. 9



g) w pkt 51 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 52 – 56 w brzmieniu: 

„52) planowanie, organizowanie i pełnienie służby w systemie ciągłym w Centrum Nadzoru 
Technicznego Wsparcia Ochrony Granicy; 

53) nadzorowanie i koordynowanie czynności związanych z funkcjonowaniem Systemu Technicznej 
Ochrony Granicy, zwanego dalej „STOG”; 

54) analizowanie nagrań alarmowych i przekazywanie do właściwej Lokalnej Stacji Nadzoru 
zlokalizowanej w placówce Straży Granicznej na odcinku funkcjonowania STOG; 

55) przekazywanie służbie dyżurnej operacyjnej Oddziału niezbędnych informacji o sytuacji 
i istotnych wydarzeniach zaistniałych na nadzorowanym odcinku granicy przez STOG; 

56) gromadzenie i przetwarzanie danych w zakresie niezbędnym do zapewnienia właściwej realizacji 
zadań Centrum Nadzoru Technicznego Wsparcia Ochrony Granicy.”; 

2) w § 7: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 – 24 w brzmieniu: 

„21) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

22) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 
kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

23) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 22, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

24) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 22.”; 

3) w § 10: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie nowych 
rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 22 – Poz. 9



e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 
i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

g) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

4) w § 11: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26; 

5) w § 13: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie gospodarki magazynowej zgodnie z właściwością Wydziału;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie, realizacja zgodnie z planem finansowym i ocena realizacji wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym zgodnie z właściwością Wydziału.”; 

6) w § 14 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, oraz 
udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. poz. 464 i 815).”; 

7) w § 15: 

a) w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) występowaniu, w toku prowadzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w lit. d, do 
Wydziału Zamiejscowego w Białymstoku Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz 
Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także Pionu Głównego 
Księgowego oraz Wydziału Kadr i Szkolenia z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych 
do stwierdzenia, czy osoba sprawdzana daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) nadzór merytoryczny nad elektronicznym obiegiem dokumentów w Oddziale, przy wykorzystaniu 
systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją.”; 

8) w § 16 w ust. 1: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 23 – Poz. 9



b) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) współpraca ze Służbą Zdrowia Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą w Białymstoku 
w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi służbę 
i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie: 

„57) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

9) w § 17: 

a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”; 

10) w § 20: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Do szczegółowego zakresu zadań radcy prawnego – koordynatora poza zadaniami określonymi 
w ust. 1 dodatkowo należy koordynowanie pracą radców prawnych, wyznaczanie im zadań do realizacji 
oraz sprawdzanie stanu i terminowości realizacji tych zadań.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radca prawny – koordynator oraz radca prawny są uprawnieni do występowania w charakterze 
pełnomocnika Komendanta Oddziału w postępowaniu sądowym, sądowo – administracyjnym lub 
administracyjnym.”. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 24 – Poz. 9



§ 8. W zarządzeniu nr 56 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 25 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 
Powstania Warszawskiego z siedzibą w Warszawie (Dz. Urz. KGSG poz. 77, z późn. zm.9) ) wzałączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zespół Stanowisk Samodzielnych, w skład którego wchodzi radca prawny – koordynator oraz radca 
prawny, jest bezpośrednio nadzorowany przez Komendanta Oddziału.”; 

2) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4 w lit. f średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g i h w brzmieniu: 

„g) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

h) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) uchyla się pkt 15; 

3) w § 7: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywanie przestępstw oraz ściganie ich sprawców w zakresie 
właściwości Straży Granicznej;”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) sprawowanie nadzoru nad prowadzeniem postępowań w sprawach o wykroczenia w zakresie 
właściwości Wydziału;”, 

c) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

d) uchyla się pkt 18, 

e) w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 – 24 w brzmieniu: 

„21) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

22) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 

 
9)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 26, 49, 58 i 68,z 2016 r. 

poz. 1, 58, 100, 107 i 109, z 2017 r. poz. 1, 29, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26, 81 i 88, z 2019 r. poz. 35 i 79 oraz z 2022 r. 
poz. 17 i 35. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 25 – Poz. 9



kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

23) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 22, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

24) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 22.”; 

4) w § 10: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie nowych 
rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 
i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

g) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

5) w § 12: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) organizowanie służb dyspozytorskich celem ewidencjonowania i kontrolowania stanu technicznego 
pojazdów wyjeżdżających;”, 

b) w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21) prowadzenie gospodarki odpadami niebezpiecznymi i odpadami innymi niż niebezpieczne 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2556 i 2687) i ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 699, 1250, 1726, 2127 i 2722 oraz z 2023 r. poz. 295).”; 

6) w § 13: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) gospodarowanie składnikami rzeczowymi majątku ruchomego na rzecz Oddziału, Komendy 
Głównej Straży Granicznej i Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, w zakresie gospodarki: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 26 – Poz. 9



a) mundurowej, w tym przedmiotami umundurowania, środkami do utrzymania czystości i higieny 
osobistej, sprzętem mundurowym, 

b) żywnościowej, w tym środkami żywnościowymi i sprzętem żywnościowym, 

c) techniki specjalnej, w tym uzbrojeniem i sprzętem specjalnym, techniki biurowej, sportowo – 
szkoleniowym, radiowo – telewizyjnym i kulturalno – oświatowym, techniki kryminalistycznej 
i rozpoznania pirotechnicznego, chemicznym, ochrony granicy i kontroli ruchu granicznego, 
materiałami eksploatacyjnymi i biurowymi, materiałami i sprzętem inżynieryjno – technicznym, 
środkami odurzającymi i substancjami psychotropowymi, wydawnictw topograficznych 
z wyjątkiem zakupu map topograficznych;”, 

b) uchyla się pkt 2, 3 i 4, 

c) pkt 12 i 13 otrzymują brzmienie: 

„12) prowadzenie gospodarki magazynowej w Wydziale, w tym organizowanie funkcjonowania 
magazynu Wydziału i nadzór nad przestrzeganiem regulaminu pracy tego magazynu, a także 
prowadzenie bieżącej ewidencji rzeczowych aktywów majątku w magazynie Oddziału oraz 
zapewnienie należytych warunków ich przechowywania, konserwacji i naprawy; 

13) prowadzenie magazynu depozytowego dla przedmiotów zakupywanych centralnie przez Komendę 
Główną Straży Granicznej;”, 

d) w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 - 19 w brzmieniu: 

„17) prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących zwrotu równoważnika pieniężnego 
w zamian za umundurowanie na rzecz Oddziału, Komendy Głównej Straży Granicznej oraz Biura 
Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej; 

18) prowadzenie naliczeń równoważników pieniężnych w zamian za wyżywienie i za umundurowanie 
na rzecz Oddziału, Komendy Głównej Straży Granicznej oraz Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej; 

19) wystawianie i wydawanie zaświadczeń o posiadaniu broni służbowej dla funkcjonariuszy 
Komendy Głównej Straży Granicznej oraz Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz 
prowadzenie ewidencji w tym zakresie.”; 

7) w § 14: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) pełnienie wart ochronnych i koordynowanie zadań związanych z realizacją wart ochronnych na 
pokładach statków powietrznych w zakresie właściwości Oddziału;”, 

b) w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, 
oraz udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. 
poz. 464 i 815).”; 

8) w § 17: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26, 

d) pkt 27 i 28 otrzymują brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 27 – Poz. 9



„27) planowanie i koordynowanie rozdziału środków finansowych przewidzianych na działalność 
szkoleniową, wychowawczą, sportową, kulturalno – oświatową Oddziału, Komendy Głównej 
Straży Granicznej i Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, w uzgodnieniu z Komendantem 
Oddziału, Dyrektorem Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży Granicznej oraz 
Komendantem Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej; 

28) ewidencjonowanie dowodów księgowych potwierdzających poniesione wydatki w zakresie 
działalności szkoleniowej, wychowawczej, sportowej, kulturalno – oświatowej Oddziału, Komendy 
Głównej Straży Granicznej i Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;”; 

9) w § 19: 

a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”; 

10) w § 20 w ust. 1: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

b) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) współpraca ze Służbą Zdrowia Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą 
w Warszawie w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi 
służbę i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie: 

„57) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

11) w § 24: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 28 – Poz. 9



„1a. Do szczegółowego zakresu zadań radcy prawnego – koordynatora poza zadaniami określonymi 
w ust. 1 dodatkowo należy koordynowanie pracą radców prawnych, wyznaczanie im zadań do realizacji 
oraz sprawdzanie stanu i terminowości realizacji tych zadań.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radca prawny – koordynator oraz radca prawny są uprawnieni do występowania w charakterze 
pełnomocnika Komendanta Oddziału w postępowaniu sądowym, sądowo – administracyjnym lub 
administracyjnym.”; 

12) w § 27 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) logistycznym, z wyłączeniem obsługi w zakresie łączności, informatyki, obserwacji technicznej, 
awaryjnego zasilania oraz utrzymania i zabezpieczenia granicy państwowej wybudowanego na 
podstawie ustawy z dnia 29 października 2021r. o budowie zabezpieczenia granicy państwowej 
(Dz. U. poz. 1992);”. 

§ 9. W zarządzeniu nr 30 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 13 maja 2016 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Karpackiego Oddziału Straży Granicznej imienia 1 Pułku 
Strzelców Podhalańskich z siedzibą w Nowym Sączu (Dz. Urz. KGSG poz. 25, z późn. zm.10) ) wzałączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. g, 

- po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) pełnienia służby dyżurnej operacyjnej w placówkach Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 4 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h i i w brzmieniu: 

„h) wykorzystaniem systemów informacyjnych w ochronie granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego przez placówki Straży Granicznej, 

i) jakością danych zaewidencjonowanych w systemach wykorzystywanych w ochronie granicy 
państwowej i kontroli ruchu granicznego;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie postępowań wyjaśniających będących we właściwości Wydziału;”, 

d) w pkt 10 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„organizowanie i koordynowanie czynności administracyjnych związanych z:”, 

e) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnienie obsługi merytorycznej i organizacyjnej Komendanta Oddziału jako pełnomocnika 
granicznego oraz współpraca z Biurem Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży 
Granicznej w przedmiotowym zakresie;”, 

f) w pkt 29 wyrazy „Służbą Celną” zastępuje się wyrazami „Krajową Administracją Skarbową”; 

2) w § 7: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) realizacja czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez wydziały operacyjno-śledcze 
z innych komend oddziałów Straży Granicznej oraz koordynowanie i nadzorowanie realizacji przez 
placówki Straży Granicznej czynności dochodzeniowo-śledczych zlecanych przez placówki Straży 
Granicznej z innych oddziałów Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 – 25 w brzmieniu: 

 
10)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2016 r. poz. 58, 75, 104, 107 i 109, z 2017 r. 

poz. 1, 55 i 59, z 2018 r. poz. 26 i 81, z 2019 r. poz. 35 i 79, z 2020 r. poz. 51 oraz z 2022 r. poz. 17, 35 i 54. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 29 – Poz. 9



„22) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika 
lotniczego obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych 
dotyczących przelotu pasażera (Dz. U. z 2022 r. poz. 1441); 

23) wydawanie, w imieniu Komendanta Oddziału, decyzji w sprawach nałożenia administracyjnych 
kar pieniężnych na przewoźników lotniczych za naruszenie obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera oraz postanowień 
kończących w inny sposób tego rodzaju postępowania, w tym w sprawach wniosków o ponowne 
rozpatrzenie sprawy; 

24) udzielanie odpowiedzi na skargi skierowane do właściwego sądu administracyjnego, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 23, 
i występowanie przed tym sądem w imieniu Komendanta Oddziału; 

25) sporządzanie skarg i odpowiedzi na skargi skierowane do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi, jako sądu właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa 
w pkt 23.”; 

3) w § 10 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) prowadzenie niezbędnych czynności w celu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 5d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, oraz 
udział w działaniach kontrterrorystycznych, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 oraz z 2021 r. poz. 464 i 815).”; 

4) w § 11: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) administrowanie zasobami i systemami informatycznymi oraz tworzenie i wdrażanie nowych 
rozwiązań na potrzeby Oddziału;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) administrowanie siecią teleinformatyczną Oddziału i zarządzanie jej fizycznymi zasobami; 

4) monitorowanie i reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia związane z naruszeniem 
bezpieczeństwa sieci WAN lub LAN Oddziału oraz administrowanych systemów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) administrowanie i dystrybucja materiałów kryptograficznych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obsługa stacji szyfrowych w komendzie oddziału;”, 

e) uchyla się pkt 7, 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie oraz wykonywanie czynności związanych z planowaniem zaopatrzenia, ewidencją 
oraz likwidacją składników rzeczowych majątku ruchomego oraz wartości niematerialnych 
i prawnych będących w zarządzie Oddziału w zakresie łączności i informatyki, niezbędnych do 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji;”, 

g) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) planowanie i realizacja zgodnie z planem rzeczowo – finansowym wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym w zakresie łączności i informatyki.”; 

5) w § 12: 

a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 30 – Poz. 9



„18) przestrzeganie dyscypliny etatowej, płacowej i przydzielonych jednostek kalkulacyjnych 
średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników i limitów zatrudnienia funkcjonariuszy;”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad planowaniem i realizacją planów urlopów oraz rozkładu czasu służby 
i pracy funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników zatrudnionych w Oddziale;”, 

c) uchyla się pkt 26; 

6) w § 14: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie gospodarki magazynowej zgodnie z właściwością Wydziału;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) planowanie, realizacja zgodnie z planem finansowym i ocena realizacji wydatków budżetowych 
w układzie paragrafowym i zadaniowym zgodnie z właściwością Wydziału.”; 

7) w § 15: 

a) w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) występowaniu, w toku prowadzonych postępowań sprawdzających, o których mowa w lit. d, do 
Wydziału Zamiejscowego w Nowym Sączu Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz 
Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, a także Pionu Głównego 
Księgowego oraz Wydziału Kadr i Szkolenia z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych 
do stwierdzenia, czy osoba sprawdzana daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) nadzór merytoryczny nad elektronicznym obiegiem dokumentów w Oddziale, przy wykorzystaniu 
systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją.”; 

8) w § 16 w ust. 1: 

a) pkt 27 otrzymuje brzmienie: 

„27) przeprowadzanie przeglądu stanu ochrony przeciwpożarowej w komendzie oddziału, placówkach 
Straży Granicznej, a także prowadzenie dokumentacji i przedstawianie wniosków w tym zakresie 
Komendantowi Oddziału;”, 

b) pkt 54 otrzymuje brzmienie: 

„54) współpraca ze Służbą Zdrowia Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą w Nowym 
Sączu w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad funkcjonariuszami pełniącymi służbę 
i pracownikami zatrudnionymi w Oddziale, a w szczególności przy organizowaniu badań 
okresowych;”, 

c) pkt 59 otrzymuje brzmienie: 

„59) współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie nadzoru nad higienicznymi warunkami 
służby lub pracy w Oddziale;”; 

9) w § 17: 

a) w pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) z Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej, zwaną dalej „Agencją Frontex”,, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) obsługa merytoryczna oraz organizacyjna zagranicznych wyjazdów służbowych Komendanta 
Oddziału i jego zastępców oraz przyjmowania w Oddziale delegacji zagranicznych;”, 

c) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) zapewnienie obsługi organizacyjnej zagranicznych podróży służbowych funkcjonariuszy 
i pracowników Oddziału;”, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 31 – Poz. 9



d) w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 - 36 w brzmieniu: 

„32) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Straży Granicznej w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

33) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w działaniach poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego; 

34) koordynowanie, we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi komendy oddziału, 
procesu zbierania i opracowywania danych statystycznych i informacji na potrzeby oceny narażenia 
(Vulnerability Assessment) Agencji Frontex; 

35) organizowanie, we współpracy z placówkami Straży Granicznej oraz właściwymi komórkami 
organizacyjnymi komendy oddziału, udziału sił i środków w operacjach międzynarodowych 
prowadzonych pod auspicjami Agencji Frontex; 

36) koordynacja przedsięwzięć szkoleniowych z organami UE i innymi podmiotami zagranicznymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi.”. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Jacek BAJGER 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 32 – Poz. 9


